Consta de tres grupos de versos, compuestos cada uno por tres dipódicos trocaicos y un dímetro trocaico catalecto, rimando *aaabaaabaaab*. Su agradable juego de palabras encierra estas dos ideas: Cristo, prendado de Eurosia, la desposó y ella no rehusó el martirio:

- Regis nata
 2 roborata
 spe firmata
 4 penas non abhorruit
 delicata
 6 deo grata
 morti data

- 8 solo tenuis corrui
adornata
10 sociata
adamata
12 quam christus concupivit.

Las lecciones de Maitines.—Forzoso es, aunque sólo sea a título de inventario, terminar la «poética» del oficio de Santa Eurosia con la transcripción de las lecciones de Maitines, en prosa rimada, tal como aparecen en los Breviarios de Tarragona, de 1523, y de Huesca, de 1547:

BREVIARIO TARRACONESE 1523

Lectio I. Beatissima igitur Eurosia virginitatis lilio decorata et passionis roseo cruore perfusa duplici meruit aureola insigniri tum propter virginitatis integritatem quam oblinuit tum etiam propter martyrii acerbitatem quam sustinuit.

Lectio II. Eurosia ethimologicè bona rosa, rosa suavitatis et redolentie, rosa puritatis et innocentie, rosa stabilitatis et pacientie. Redolentia et suavitas causantur in ipsius fame divulgatione, innocentia et puritas in finali continuatione: pacientia et stabilitas in martyrii perpersione.

Lectio III. Dicitur Eurosia a rore et satians, duplici enim rore satiavit indigentes spirituali videlicet et temporali, spirituali per morborum curationem, temporali per pluvie terre aride inundationem.

BREVIARIO OSCENSE 1547

Lectio VIII. Igitur non ociose hoc nomen Eurosia illi impositum est, quod bona rosa interpretatur. Est enim rosa suavitatis et redolentie, rosa iucunditatis et gratie, rosa confortationis et convalescentie, rosa puritatis et innocentie.

Ceterum quia euro pluviali vento comparata, arescentem terram fecundis imbribus irrigat, cunctisque egrotantibus implorata, corporis et anime medelam prebet, Eurosie idest prosperitatis et bone sanitatis nomen divinitus est adeptum.

¿Serán en realidad estas lecciones, más que una simple prosa rimada, el comentario a otra poesía que se ha perdido? La riqueza de rima y de imágenes inducen a responder afirmativamente.